27/07/2018 EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Diário Oficial da União - Imprensa Nacional

http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/34389509/do3-2018-07-27-edital-de-convocacao-34389… 1/1

Publicado em: 27/07/2018 | Edição: 144 | Seção: 3 | Página: 148
Órgão: Ineditoriais/Partido Republicano Brasileiro

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente Nacional em Exercício do Partido Republicano Brasileiro, no uso de suas atribuições definidas no art. 14º do
Estatuto do Partido, CONVOCA os membros do Diretório Nacional, os Deputados Federais, os Senadores e os Presidentes das
Comissões Executivas Estaduais Provisórias do PRB, para a CONVENÇÃO NACIONAL do Partido Republicano Brasileiro a ser
realizada no dia 01 de Agosto de 2018, das 14:00 horas às 18:00 horas, no Auditório Freitas Nobre, Anexo IV - Subsolo - Câmara
dos Deputados - Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes - Brasília/DF, de acordo com o que estabelece o presente
Edital, com a seguinte ordem do dia:

I - Deliberação sobre os (as) candidatos (as) a Presidente e Vice-Presidente da República, para as eleições gerais de
2018;

II - Participação em coligação nacional para a eleição de Presidente e Vice-Presidente da República nas eleições gerais
de 2018;

III- Outros assuntos de interesse partidário e eleitoral.
O presente Edital será divulgado na página eletrônica do Partido Republicano Brasileiro, disponibilizada na rede mundial

de computadores.

Brasília, 23 de julho de 2018

EDUARDO BENEDITO LOPES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada (pdf).